
استقبال 

سرد
حالا دیگر یاغی گری در فوتبال ایران اتفاق چندان 
عجیبی نیســت. طی این ســال ها، جابه جایی 
بازیکنان سرخ و آبی بین 2باشگاه، حتی بازتاب 
چندانی هم نداشــته است. مثلا استقلالی شدن 
آرمــان رمضانی تقریبا هیچ واکنشــی به همراه 
نداشت یا پرسپولیسی شدن سعید مهری که به 
هر حال ســابقه بازی در اردوگاه آبی ها را داشت. 
شاید این اواخر فقط داستان رامین رضاییان کمی 
سروصدا کرد که آن هم بیشتر به خاطر کاراکتر 
خاص خودش بود. بنابراین صرف انتقال عیسی 
آل کثیر از پرسپولیس به استقلال جای شگفتی 
ندارد، اما آنچــه این جابه جایــی را محل بحث 
می کند، عجیب بودن آن از هر دو ســمت است. 
یعنی نه برای استقلالی ها جذب چنین بازیکنی 
با آن عقبه در کری خوانی جذاب و خوشایند است 
و نه برای عیسی موضوع می تواند دلچسب باشد. 
همین است که عمده واکنش ها به عقد این قرارداد 
منفی بوده؛ هرچند دست کم تا زمان تنظیم این 
مطلب، استقلالی ها از آل کثیر رونمایی نکرده اند.

   شوک به هواداران استقلال
بعد از طرح شایعه پیوستن عیسی به استقلال، شاید 
خیلی از هواداران این تیم فکرش را هم نمی کردند 
موضوع تا این حد جدی و قریب الوقوع باشــد. با 
این حال حضور ناگهانی آل کثیر در ســاختمان 
باشگاه، همه را شوکه کرد؛ مخصوصا که به سرعت 
اخباری در مورد توافق نهایی دو طرف هم به انتشار 
رسید. داستان این اســت که رفتارهای آل کثیر 
طی ســال های گذشــته، چندان برای هواداران 
اســتقلال جذاب و دلپذیر نبوده. او بــا پیراهن 
پرسپولیس، سابقه به ثمر رساندن 2گل 3امتیازی 
در دربی تهران را دارد. بعد از یکی از این گل ها، نوع 
خوشحالی عیسی خبرساز شد و تا مدت ها محل 
بحث بود؛ طوری که باشگاه از او به کمیته انضباطی 
شکایت کرد. طبیعی اســت که هواداران نسبت 
به حضور چنین بازیکنی در تیم شان گارد داشته 
باشند. باز اگر عیسی از نظر فنی در سطحی بود که 
کیفیت و اثرگذاری اش قطعی باشد، شاید می شد 
چشم بر بعضی مسائل بست، اما او در 36سالگی 
لزوما واجد این ویژگی هم نیســت. فصل گذشته 
آل کثیر عملکرد ضعیفی در پرسپولیس داشت و 
طی 35بازی در همه جام ها، فقط 3گل زد و 3گل 
ساخت. تکرار احتمالی چنین آماری در استقلال، 
یک کابوس همه جانبه برای طرفــداران این تیم 
خواهد بود؛ کسانی که منتظر حضور امثال قائدی 
و محبی در تیم شان بودند، اما حالا با مهاجم مازاد 

پرسپولیس مواجه شده اند.

   فراموشکاری به سبک عیسی
چنان که گفتیم، موضوع از سمت خود آل کثیر هم 
حیرت آور و باورنکردنی است. درست یا غلط، این 
بازیکن همیشه حس می کرده کنش های برخی 
هواداران اســتقلال، در محرومیت 6ماهه اش از 
میادین بسیار مؤثر بوده و باعث شده او شانس بازی 
در فینال لیگ قهرمانان آسیا را از دست بدهد. این 
یکی از پرتکرارترین قصه های سالیان اخیر فوتبال 
ایران بوده که دســت کم خود آل کثیر آن را باور 
کرده بود. بازتاب این ذهنیت، در رفتارهای او هم 
به وضوح نمایان بود؛ آنجا که همین چند ماه پیش 
در یک برنامه تلویزیونی گفت: »ترجیح می دهم 
با فصلی یک میلیارد در پرســپولیس باشــم تا با 
50میلیارد برای استقلال توپ بزنم.« حالا اما چنین 
بازیکنی سر از همان تیم در آورده. در حالت عادی، 
بازیکنی که به طور مستقیم بین سرخابی ها جابه جا 
می شود، از سوی هواداران تیم سابقش باید مورد 
ملامت قرار  گیرد. این بار اما استثنائا استقلالی ها 
طوری از خجالت عیســی در آمدند کــه او ناچار 
شد صفحه اش را از دســترس خارج کند! پرسش 
اینجاســت که با این کیفیت از رابطه، آل کثیر در 

طول فصل با هواداران استقلال چه خواهد کرد؟

مضحکه اعداد
مهدی تاج در حالی از میزان هزینه مدعیان 
لیگ در 2فصل اخیر پرده برداشت که ارقام 
اعلامی او به شدت غیرواقعی به نظر می رسید

سال هاست که فدراسیون فوتبال سیاست های 
انقباضــی مالــی درنظــر گرفتــه و دنبال 
پاییــن آوردن هزینه ها در لیگ برتر اســت. 
مهم ترین اهرم دوستان هم استفاده از قوانین 
منسوخ سقف قرارداد یا بودجه بوده که هرگز 
هم به نتیجه نرسیده است. با این حال خوبی 
ماجرا این اســت که خود فدراسیون سرش را 
زیر برف کرده و به اســتناد اعداد و ارقامی که 
عمیقا غیرمنطقی به نظر می رســد، از تحقق 

سیاست هایش لذت می برد!
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال که این هفته 

مهمان برنامــه فوتبال برتر 
بود، در بخشی از مصاحبه اش 

با محمدحســین میثاقی از میــزان هزینه کرد 
مدعیان لیگ برتر در 2فصل اخیر پرده برداشت. 
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